
ABSTRAKT: 

Diplomová práce se zabývá uplatňováním přístupů v současné praxi 

při zohledňování výkonu funkce zástupce ředitele jako vhodného či 

nezbytného předpokladu pro pozdější výkon funkce ředitele školy nebo 

školského zařízení. Práce zjišťuje současný stav a přístupy, které jsou 

uplatňovány v praxi v podmínkách zřizovatelů, ředitelů a zástupců ředitelů 

škol a školských zařízení. 

Práce vychází ze studia dostupné odborné literatury a platných právních 

norem v podmínkách České republiky. Zároveň čerpá i ze zahraničních 

zkušeností, které jsou uplatňované v dané oblasti. 

Výzkum byl proveden formou dotazníků a kromě jiného zjišťoval, jak je 

v praxi prováděn výběr budoucích ředitelů. Rovněž byly zkoumány názory 

respondentů zřizovatelů a ředitelů na zařazení podmínky výkonu funkce 

zástupce ředitele do konkurzních řízení. Dále byly zkoumány názory 

respondentů na možné získání manažerských dovedností při výkonu funkce 

zástupce ředitele. 

Analýza výzkumu popisuje zjištěný stav a doporučuje možné řešení uvedené 

otázky v dalším období s důrazem na možné zvýšení kvality českého školství. 

 


